
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 232 DEL 30-12-2021

Ufficio: IV̂ UOR - UT LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 117

Oggetto:Aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori di
abbattimento barriere architettoniche del cimitero di Albettone -
Affidamento diretto mediante RDO n. 2931129 del 15/12/2021 su
Me.PA. di Consip S.p.A. ed impegno di spesa a favore della
ditta Basso s.r.l. con sede legale a 36031 Dueville (VI) in via San
Giovanni, n. 71,  codice fiscale e partita iva 03509920249-CUP
D63J20000020006.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
con delibera di Giunta Comunale n. 17 in data 20/03/2021 è stato approvato, tra l'altro, il-
progetto definitivo-esecutivo dei lavori di abbattimento barriere architettoniche del cimitero
di Albettone dell'importo di complessivi Euro 112.000,00, di cui Euro 77.520,00 per lavori
ed oneri di sicurezza ed Euro 34.480,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
con delibera di Giunta Comunale n. 51 in data 08/11/2021 è stata approvata la variante al-
progetto definitivo-esecutivo dei lavori in argomento dell'importo complessivo di Euro
122.000,00, di cui Euro 87.909,00 per lavori ed oneri di sicurezza ed Euro 34.091,00 per
somme a disposizione dell’Amministrazione;
l'opera in oggetto è finanziata per Euro 59.681,00 con contributo della Regione Veneto-
(Primo programma di riparto 2020 - L.R. n. 27/2003 art. 50 - DDGR n. 918 del 07/07/2020 e
n. 1003 del 21/07/2020) e la parte restante con fondi propri del bilancio Comunale;
con propria determinazione a contrarre n. 214 del 15/12/2021 è stata indetta apposita-
procedura telematica tramite il sistema informativo di negoziazione messo a disposizione da
Consip S.p.A., con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 36,
comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, mediante RdO n. 2931129 pubblicata sul MEPA il
15/12/2021, per l'affidamento dei lavori di abbattimento barriere architettoniche del cimitero
di Albettone, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L.76/2020, convertito nella legge

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 232 del 30-12-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

120/2020, così come modificato dall’art. 51 del D.L.77/2021 come convertito nella
L.108/2021, con invito rivolto ad almeno tre operatori economici in possesso dei prescritti
requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016, per lavori appartenenti a categoria OG1
classifica Î o superiore, o nelle condizioni di cui all'art. 90 del DPR 207/2010, indicati nell'
elenco ditte da invitare in atti della suddetta determina n. 214 del 15/12/2021 rimasto
riservato fino al termine di scadenza fissato per l'arrivo delle offerte;
con la lettera d’invito prot. n. 7742 del 15/08/2021, di cui alla RdO n. 2931129 nella stessa-
data, è stato fissato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:30, del giorno
28/12/2021, e sono state invitate a presentare la propria migliore offerta, con maggior
ribasso percentuale sul prezzo a base di gara di Euro 84.184,00, n. 4 ditte qualificate nella
categoria OG1, e precisamente:

DITTA CITTA'
BASSO S.R.L. 36031 DUEVILLE (VI)
C.F.P. S.R.L. 36100 VICENZA (VI)
EDILCOSTRUZIONI DI CALLEGARO &
ZUFFELLATO S.R.L.

36045 LONIGO (VI)

ARTIGIANA S.R.L.
35030 ROVOLON
(PD)

con verbale di gara e proposta - di aggiudicazione datato 28/12/2021 è stata disposta-
l’aggiudicazione provvisoria, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 – in favore
dell'unico operatore economico che ha presentato offerta, e cioè della ditta BASSO S.R.L.
con sede legale a 36031 Dueville (VI) in via San Giovanni, n. 71, codice fiscale e partita iva
03509920249 che ha offerto il ribasso del 5,5385 % sul prezzo a base d’asta soggetto a
ribasso di Euro 84.184,00;

CONSIDERATO che:
l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016,-
dopo la verifica positiva del possesso dei prescritti requisiti nonché l’accertamento
dell’assenza di motivi di esclusione dalla procedura di affidamento dell'appalto, ai sensi
dell’art. 80 del medesimo decreto in capo all’aggiudicatario;
la Stazione Appaltante ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di carattere-
generale attraverso i canali telematici a disposizione e l’utilizzo del sistema AVCPass, si
sensi degli articoli 81 e 216, comma 13, del Codice dei contratti pubblici, reso disponibile
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), dichiarati in sede di gara dal concorrente
aggiudicatario, come da certificazioni acquisite agli atti;

RILEVATO che:
le dichiarazioni rese in sede di gara dall’aggiudicatario appaiono confermate;-
la verifica dell’assenza delle cause di esclusione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016,-
effettuata tramite il sistema AVCPass dell’Autorità Anticorruzione, ha dato esito regolare;
ai fini del DURC, l'operatore economico BASSO S.R.L., è risultato regolare, come da-
certificazione richiesta con la modalità on line e depositata agli atti, riservandosi la facoltà di
procedere a successivo controllo all’atto del pagamento delle fatture elettroniche;

RITENUTO che:
pertanto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e successive
modificazioni ed integrazioni, poter disporre l’efficacia dell’aggiudicazione;

CALCOLATO che,
con l’applicazione del ribasso del 5,5385 % l’importo da impegnare a favore della ditta ditta
BASSO S.R.L. con sede legale a 36031 Dueville (VI) in via San Giovanni, n. 71, codice
fiscale e partita iva 03509920249, è di Euro 79.521,47 per lavori a cui vanno aggiunti Euro
3.725,00 per oneri di sicurezza ed Euro 8.324,65 per iva al 10% e così per complessivi Euro
91.571,12;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 232 del 30-12-2021



Comune di Albettone

VISTA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 – comma 1 – lettera a) del D.L. n. 78/2009;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni, per le parti
ancora in vigore;
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 con la quale è stato convertito con modifiche il D.L.
16 luglio 2020, n. 76;
VISTA la Legge 9 luglio 2021, n. 108 con la quale è stato convertito con modifiche il D.L. 31
maggio 2021, n. 77;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in narrativa:

Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento e s’intendono qui1)

richiamate integralmente;
Di approvare il verbale di gara e proposta di aggiudicazione in data 28/12/2021 relativo alla2)

RdO n. 2931129 (in data 15/12/2021 (allegato A alla presente);
Di dare atto che i nominativi delle ditte invitate a partecipare alla procedura di gara e che hanno3)

presentato offerta sono quelli indicati nel seguente prospetto:
DITTA RIBASSO

OFFERTO
BASSO S.R.L. 5,5385 %

Di disporre l’efficacia della aggiudicazione e quindi di aggiudicare definitivamente l'appalto dei4)

lavori in oggetto all'impresa BASSO S.R.L. con sede legale a 36031 Dueville (VI) in via San
Giovanni, n. 71, codice fiscale e partita iva 03509920249 che ha offerto un ribasso del 5,5385 %
sull'importo posto a base d'asta soggetto a ribasso di Euro 84.184,00 per cui l'importo di
aggiudicazione al netto del ribasso ammonta ad Euro 79.521,47 a cui vanno aggiunti Euro
3.725,00 per oneri di sicurezza per un totale di Euro 83.246,47 ed Euro 8.324,65 per iva al 10%
e così per complessivi Euro 91.571,12;
Di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di5)

acquisto effettuato tramite MEPA, ai sensi di quanto disposto dall'art. 32, comma 10 lett. b) del
D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;
Di attestare l'inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto anche potenziale, di cui all'art.6)

6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;
Di dare atto che la spesa complessiva è coperta parte con fondi del contributo Regionale già7)

concesso e parte con fondi propri del bilancio comunale già accantonati;
Di impegnare la spesa di Euro 91.571,12 sul cap. n. 2335 impegno n. 1276 del Bilancio di8)

Previsione finanziario 2021-2023 competenza 2021, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 5 in data 01/03/2021;
Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolare fattura9)

elettronica, completa dei codici CIG e CUP, inviata tramite il sistema S.D.I., accettata dal
Responsabile del Servizio;
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il10)

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.
Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento per l’attuazione dell’intervento11)

anzidetto è il Geometra  Carlo Zanin, Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Pubblica -
Servizio Tecnico Manutentivo del comune di Albettone;
La consegna dei lavori, la cui durata è stata prevista in 120 giorni naturali e consecutivi12)

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori, potrà essere fatta nelle more di stipula
del contratto di appalto che avverrà a mezzo di scrittura privata;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 232 del 30-12-2021



Comune di Albettone

Di dare atto che l'organismo responsabile delle procedure di ricorso contro il presente13)

provvedimento è il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto, con sede in Venezia, nei
termini e con le modalità previste dal D.Lgs. n. del 02/07/2010 n.104 e sue modifiche ed
integrazioni;
Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione14)

Amministrazione Trasparente ai sensi del combinato disposto degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. 14
marzo 2013 n. 33.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ZANIN CARLO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 232 del 30-12-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 232 DEL 30-12-2021

Ufficio: IV̂ UOR - UT LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 117

Oggetto: Aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori di abbattimento
barriere architettoniche del cimitero di Albettone - Affidamento
diretto mediante RDO n. 2931129 del 15/12/2021 su Me.PA. di
Consip S.p.A. ed impegno di spesa a favore della ditta Basso
s.r.l. con sede legale a 36031 Dueville (VI) in via San Giovanni,
n. 71,  codice fiscale e partita iva 03509920249-CUP
D63J20000020006.

CIG 90276658D3
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 03-01-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 232 del 30-12-2021


